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MEVZUAT

➢ 7440 Sayılı Bazı Alacakların
Yeniden Yapılandırılması İle
Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun
12/3/2023 Tarihli Resmi
Gazete’de yayımlanmıştır.

➢ 1 Seri No.lu Bazı Alacakların
Yeniden Yapılandırılmasına
Dair 7440 Sayılı Kanun Genel
Tebliği 25/3/2023 tarihli Resmi
Gazete’de yayımlanmıştır.

➢ 2023/1 Seri No.lu Bazı Alacakların Yeniden
Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun İç Genelgesi
27/3/2023 tarihinde yayımlanmıştır.
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AMAÇ

• Kamuya olan borç yükünün azaltılarak taksitler halinde ödenmesine
imkân verilmesi

• Vergi ihtilaflarının sulh yoluyla sonlandırılması

• Vergi incelemelerinde tespit edilen vergilerin dava yoluna gidilmeksizin
ödenmesi

• Matrah ve vergi artırımı koşuluyla geçmiş yıllara ilişkin vergi incelemesi
yapılmaması

• Stokların, kasa ve ortaklardan alacaklara ilişkin işletme kayıtlarının
düzeltilerek gerçek duruma uygun hale getirilmesi
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KANUNA GENEL BAKIŞ

1.Madde Kapsam ve Tanımlar

2.Madde Kesinleşmiş Alacaklar

3.Madde
Kesinleşmemiş veya Dava Safhasında
Olan Alacaklar

4.Madde
İnceleme ve Tarhiyat Safhasında Bulunan
İşlemler

5.Madde Matrah ve Vergi Artırımı

6.Madde İşletme Kayıtlarının Düzeltilmesi

7 ve
8.Madde

Sosyal Güvenlik Kurumu Alacakları

9.Madde Ortak Hükümler

10.Madde
Diğer Hükümler ve Çeşitli Kurum
Alacakları
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TANIMLAR

Vergi 213 sayılı Kanun kapsamına giren vergi, resim ve harçları

Gümrük 

Vergileri 

İlgili mevzuat uyarınca eşyanın ithali veya ihracında uygulanan ve Ticaret 

Bakanlığına bağlı tahsil daireleri tarafından takip ve tahsil edilen gümrük vergisi, 

diğer vergiler, eş etkili vergiler ve mali yüklerin tümü

Beyanname Vergi tarhına esas olan beyanname ve bildirimleri

Yİ-ÜFE 

Aylık 

Değişim 

Oranları

Türkiye İstatistik Kurumunun her ay için belirlediği 31.12.2004 tarihine kadar toptan 

eşya fiyatları endeksi (TEFE) aylık değişim oranlarını, 01.01.2005 tarihinden itibaren 

üretici fiyat endeksi (ÜFE) aylık değişim oranlarını,01.01.2014 tarihinden itibaren yurt 

içi fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) aylık değişim oranlarınıi 01.11.2016 tarihinden itibaren aylık 

%0,75 oranı 

Geç Ödeme 

Zammı

Bu kanuna göre ödenmesi gereken tutarlara, ödemede gecikilen her ay ve kesri 

için 6183 sayılı Kanunun 51. maddesine göre belirlenen gecikme zammı oranında 

hesaplanacak zammı
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ALACAKLI DAİRELER

Hazine ve Maliye Bakanlığı 

(Vergi Daireleri)

Ticaret Bakanlığı (Gümrük)

Sosyal Güvenlik Kurumu

İl Özel İdareleri

Belediyeler

YİKOB’lar

TOBB, TÜRMOB, TESK

Türk Mühendis ve Mimar 

Odaları Birliği

Türkiye Barolar Birliği

Türk Tabipler Birliği

Türk Diş Hekimleri Birliği

Türk Veteriner Hekimleri Birliği

Türk Ziraat Odaları Birliği

Sulama Birlikleri
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ALACAK TÜRLERİ (1)

Gelir Vergisi

Kurumlar Vergisi

Katma Değer
Vergisi

Özel Tüketim
Vergisi

Motorlu Taşıtlar
Vergisi

Emlak Vergisi

Çevre Temizlik 
Vergisi

Gümrük Vergisi ve İdari 
Para Ceza.

Diğer Vergiler

1 )VERGİ ve VERGİ CEZALARI

Vergi Cezaları, Faizleri ve 
Gecikme Zamları
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ALACAK TÜRLERİ (2)
DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

➢ Trafik İdari Para Cezaları

➢ Askerlik İdari Para Cezaları

➢ Seçim İdari Para Cezaları

➢ Nüfus İdari Para Cezaları 

➢ Karayolu Taşıma Kanununa Göre 

Kesilen İdari Para Cezaları 

➢ KGM İşletimindeki Otoyol ve 

Köprülerden Usulsüz Geçişler 

Nedeniyle Kesilen İdari Para Cezaları

➢ Üst Kurullarca Verilen İdari Para 

Cezaları

➢ 4207 sayılı Tütün Ürünlerinin 

Zararlarının Önlenmesi ve Kontrolü 

Hakkında Kanun Kaynaklı İdari Para 

Cezaları

➢ Vb.

2) İDARİ PARA CEZALARI

➢ Öğrenim Katkı Kredisi ve Öğrenim

Kredisi Borçları

➢ Madenlerden Devlet Hakkı

➢ Ecrimisiller

➢ Haksız Alınan Destekleme

Ödemeleri

➢ Kaynak Kullanımı Destekleme

Fonu

➢ Yiyecek Bedelleri

➢ Vb.

3) DİĞER ALACAKLAR

4) ADLİ PARA CEZALARI

➢ VD takip için gelmiş olanlar



VERGİLERDE DÖNEM

2022

➢ Kanunun kapsamı 31 Aralık 2022 tarihi

(bu tarih dahil) esas alınarak düzenlenmiştir.

➢ Vergiler için bu tarihten önceki
vergilendirme dönemleri kapsama

girmektedir.

➢ Beyannameli mükellefiyetlerde bu tarihe
kadar verilmesi gereken beyannamelere konu
vergiler kapsamdadır.

(Gelir veya kurumlar vergisine

mahsuben 2022 yılında ödenmesi

gereken geçici vergi hariç)

➢ 2022 yılına ilişkin olarak bu tarihten

önce tahakkuk eden motorlu taşıtlar

vergisi ve yıllık harçlar kapsamdadır.
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CEZALARDA DÖNEM

2022

➢ 31/12/2022 tarihinden önceki TESPİTLERE
dayanılarak kesilen/kesilmesi gereken;

➢Usulsüzlük Cezaları

➢Özel Usulsüzlük Cezaları

➢ 31/12/2022 tarihinden önce VERİLEN ve
12/3/2023 tarihine kadar TEBLİĞ edilen ;

➢Trafik İdari Para Cezaları

➢Karayolu Taşıma Kanununa Göre Kesilen
İdari Para Cezaları

➢ KGM’ce Kesilen İdari Para Cezaları

➢Askerlik, Seçim ve Nüfus İdari Para
Cezaları

➢Diğer TÜM İdari Para Cezaları

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



DİĞER ALACAKLARDA DÖNEM

2022
• Kapsama giren diğer amme alacaklarında

VADE tarihi esasına dayanan düzenleme

yapılmıştır.

• Vergi dairelerince 6183 sayılı Kanun

hükümlerine göre takip edilen ve

Kanunun yayımlandığı 12/3/2023 tarihi

itibarıyla vadesi geçmiş ya da ödeme

süresi başlamış bulunan diğer tüm amme

alacakları kapsamdadır.
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KAPSAMA GENEL BAKIŞ

Vergi
Dönem + Beyanname 
Verme Süresinin Son 

Günü 
≤ 31/12/2022

2, 3 ve 4. 
Madde

KAPSAMA GİRME ESASI 
ESAS ALINAN 

TARİH
İLGİLİ MADDE

Usulsüzlük ve 
Özel Usulsüzlük 

Cezaları
Tespit Tarihi ≤ 31/12/2022

2, 3 ve 4.
Madde

İdari Para Cezası
Cezanın Verilme Tarihi 

Tebliğ Tarihi 
≤

31/12/2022

12/3/2023

2 ve 3. 
Madde

Kapsamdaki 
Diğer Alacaklar

Vade Tarihi + Ödeme 
Süresinin Başlama Tarihi ≤ 12/3/2023

2. Madde
(Ecrimisiller ayrıca 

3. Madde)

ALACAK TÜRÜ
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DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR



KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR 

KESİNLEŞME(1)

Alacağın kesinleşmesi, alacağın varlığının 

hukuk düzeninde ihtilaflı olmaması veya 

ihtilaflı hale gelme  olasılığının kalmamasıdır.

Tarhiyata Yönelik Olarak Dava Yoluna 

Başvurulması Halinde Verginin Kesinleşmesi 

İçin Uyuşmazlık Sürecinin 

Tamamlanması Gerekmektedir. 
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İkmalen , Re’sen
Veya İdarece 
Tarh Edilen 
Vergiler İle 

Kesilen Vergi 
Cezalarına İlişkin 

Düzenlenen 
Vergi/Ceza 

İhbarnamesinin 
Tebliği Üzerine ;

Süresi İçerisinde 
Dava Açılmamış 
Olması Veya Dava 
Açılmış Olmakla 
Birlikte Yargılama 
Aşamalarının Son 
Bulması,

Uzlaşma 
Hükümlerinde
n 
Yararlanılarak 
Uzlaşılması

Beyanname İle 
Beyan Edilen 
Vergiler Beyan 
Edildiği Tarihte

Vergi Usul Kanunu Kapsamına Giren 
Vergiler ve Vergi Cezalarının 

Kesinleşmesi;

KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR 

KESİNLEŞME (2)
DENİZLİ 
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KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR

VERGİLERDE;

Vergi asıllarının TAMAMI,

Gecikme faizi ve gecikme 

zammı yerine Yİ-ÜFE tutarı

tahsil edilecek,

Gecikme faizi

Gecikme zammı

Vergi aslına bağlı vergi cezası ve 

Bu vergi cezasının gecikme 

zammı silinecek.

İDARİ PARA CEZALARINDA;

Asıllarının TAMAMI,

Fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE 

tutarı tahsil edilecek,

Fer’i alacak silinecek.

USULSÜZLÜK ve 

ÖZEL USULSÜZLÜK  

CEZALARINDA;

%50’si ödenecek.

%50’si silinecek.
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KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR

Mevcut
Alacaklar

Tahsil Edilecek
Alacaklar

Vazgeçilecek
Alacaklar

1. Vergi

2. Gecikme Faizi

3. Gecikme 

Zammı

4. Vergi Ziyaı

Cezası

5. V.Z.C.’na Ait 

Gecikme 

Zammı

1. Vergi

2. Yİ-ÜFE

3. Yİ-ÜFE

4. -

5. -

1. -

2. Gecikme 

Faizi

3. Gecikme 

Zammı

4. Vergi Ziyaı

Cezası

5. V.Z.C.’na Ait 

Gecikme 

Zammı

Vergilerin Yapılandırılması
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KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR

Cezaların Yapılandırılması

Mevcut Alacaklar Tahsil Edilecek Alacaklar Vazgeçilecek Alacaklar

Usulsüzlük Cezası

Özel Usulsüzlük Cezası

İdari Para Cezası

İPC’ye Ait Faizler

Adli Para Cezası

APC’ye Ait G. Zammı

Usulsüzlük Cezasının %50’si

Özel Usulsüzlük Cezasının %50’si

İdari Para Cezası

Yİ-ÜFE

Adli Para Cezası 

Yİ-ÜFE

Usulsüzlük Cezasının %50’si

Özel Usulsüzlük Cezasının  % 50’si

------

Faizlerin Tamamı

------

G.Zammının Tamamı
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KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR (ÖRNEK 1)

Mükellef (A)’ya yapılan inceleme sonucunda, 2020

dönemi için 63.000,00 TL gelir vergisi tarh edilmesi

ve bir kat vergi ziyaı cezası ile 2.500,00 TL özel

usulsüzlük cezası kesilmesi gerektiği tespit

edilmiştir. Vergi/ceza ihbarnamesi 19/01/2022

tarihinde mükellefe tebliğ edilmiştir.

İnceleme sonucu yapılan

bu tarhiyat 18/02/2022 tarihinde tahakkuk etmiş ve

Kanunun yayımı tarihine kadar herhangi bir

ödemede bulunulmamıştır.

Bu tarhiyata göre tahakkuk eden vergi, vergi ziyaı

cezası, özel usulsüzlük cezası, gecikme faizi ve

gecikme zamları şu şekildedir.

Gelir Vergisi 63.000,00 TL

Vergi Ziyaı Cezası                       63.000,00  TL

Vergi Ziyaı Cezasına Uygulanan Gecikme Zammı    15.593,38 TL

Gecikme Faizi 8.064,00 TL

TOPLAM 167.750,76 TL

Vergi Aslına Uygulanan Gecikme Zammı 15.593,38 TL

Özel Usulsüzlük Cezası 2.500,00  TL
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KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR (ÖRNEK 1)

Söz konusu mükellefin bu Kanundan yararlanmak üzere başvuruda bulunması halinde;

Vergi Aslı 63.000,00 TL

Özel Usulsüzlük Cezası (2.500x%50) 1.250,00 TL

Yİ-ÜFE Tutarı (Gecikme Faizi Yerine) 3.780,00 TL

Yİ-ÜFE Tutarı 
(Vergi Aslına Uygulanacak Gecikme Zammı Yerine) 5.528,25 TL

TOPLAM 73.558,25 TL

ÖDENECEK TUTAR VAZGEÇİLEN TUTAR

Vergi Ziyaı Cezası 63.000,00 TL

Özel Usulsüzlük Cezası (2.500x%50) 1.250,00 TL

Gecikme Faizi 8.064,00 TL

Vergi Aslına Uygulanan Gecikme Zammı                        15.593,38 TL

Vergi Ziyaı Cezasına Uygulanan Gecikme Zammı         15.593,38 TL

TOPLAM 103.500,76 TL
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KESİNLEŞMİŞ ALACAKLAR (ÖRNEK 2)

Mükellef A’ya 12/05/2022 vadeli 3.674,00 TL tutarlı 

trafik para cezasının, Kanundan yararlanılmak 

suretiyle ödenmesi durumunda ödenmesi gereken 

alacak tutarı ile tahsilinden vazgeçilen alacak 

tutarı şu şekilde olacaktır  

İdari Para Cezası Aslı                3.674,00 TL

Yİ-ÜFE Tutarı (Faiz Yerine) 275,55 TL

TOPLAM 3.949,55TL

Tahsilinden Vazgeçilen Alacak                                            1.837,00 TL

TOPLAM 1.837,00 TL

ÖDENECEK TUTAR VAZGEÇİLEN TUTAR
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İdari Para Cezası Aslı                3.674,00 TL

TOPLAM 5.551,00 TL

Faiz Tutarı (3.674,00 x %50) 1.837,00 TL
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İHTİLAFLI ALACAKLAR

İHTİLAFLI  VERGİ ALACAKLARI

İhtilaflı vergi alacakları dava aşamasına göre 
yapılandırılıyor

İhtilaf vergi mahkemesinde (henüz karara bağlanmamış) 
ise;

Vergi aslının %50’sinin
Gecikme faizi ve gecikme zammı yerine Yİ-ÜFE tutarının,

ödenmesi halinde,

Kalan %50 vergi aslı, 
Vergi aslına bağlı olarak kesilen vergi cezalarının tamamı,
Gecikme faizi ve gecikme zammı, silinecek.
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İHTİLAFLI ALACAKLAR

İHTİLAFLI VERGİ ALACAKLARI

İhtilaf, üst yargı merciinde ise verilen EN SON KARARA 
bakılacaktır.

Vergi Mahkemesi/Bölge İdare Mahkemesi

Vergiyi TERKİN etmişse; 
Vergi asıllarının %10’u
Gecikme faizi ve gecikme zammı yerine Yİ-ÜFE tutarı 
ödenecek. 
Vergiyi TASDİK ya da TADİLEN TASDİK etmişse;
Tasdik edilen vergi asıllarının tamamı
Terkin edilen kısmın %10’u
Gecikme faizi ve gecikme zammı yerine Yİ-ÜFE tutarı 
ödenecek.

Kalan vergi asılları, vergi aslına bağlı olarak kesilen vergi 
cezalarının tamamı ile gecikme faizi ve gecikme zammı gibi 
fer’i alacaklar, silinecek.
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İHTİLAFLI ALACAKLAR

İHTİLAFLI VERGİ CEZALARI

Usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarına açılan dava;

Vergi mahkemesinde devam ediyorsa cezanın %25’i,

Vergi mahkemesinde karar verilmişse

Tasdik edilen cezanın %50’si
Terkin edilen kısmın %10’u

ödenecek,

Kalan cezalar silinecek.
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İHTİLAFLI ALACAKLAR

İHTİLAFLI İPC ve ECRİMİSİL ALACAKLARI İdari para cezalarına/Ecrimisillere karşı 
açılan dava;

İlk derece mahkemesinde devam 
ediyorsa cezanın %50’si,

İlk derece mahkemesinde karar 
verilmişse

Tasdik edilen cezanın tamamı
Terkin edilen kısmın %10’u

ödenecek,

Kalan alacaklar silinecek.
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İHTİLAFLI ALACAKLAR (Örnek)

Mükellef (A)’ya yapılan inceleme sonucunda, 2020

Ocak dönemi için 680.000,00 TL KDV tarh edilmesi

ve bir kat vergi ziyaı cezası kesilmesi gerektiği tespit

edilmiştir. Vergi/ceza ihbarnamesi 14/04/2021

tarihinde mükellefe tebliğ edilmiştir.

Bu tarhiyata ilişkin vergi/ceza ihbarnamesi,

14.04.2021 tarihinde mükellefe tebliğ edilmiş,

yapılan tarhiyata süresinde vergi mahkemesi

nezdinde dava açılmıştır.

Bu tarhiyata göre tahakkuk eden vergi,

vergi ziyaı cezası, özel usulsüzlük cezası,

gecikme faizi ve gecikme zamları

şu şekildedir;

Katma Değer Vergisi 680.000,00 TL

Vergi Ziyaı Cezası                       680.000,00  TL

Vergi Ziyaı Cezasına Uygulanan Gecikme Zammı    268.498,00 TL

Gecikme Faizi 152.320,00 TL

TOPLAM 2.049.316,00 TL

Vergi Aslına Uygulanan Gecikme Zammı 268.498,00 TL
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İHTİLAFLI ALACAKLAR (Örnek)

İlgili mükellefin bu kanun maddesi hükmünden faydalanabilmek için başvuruda bulunması ve Kanunun 
yayımlandığı 12.03.2023 tarihi itibariyle mahkemece karar verilmemiş olması durumunda

Katma Değer Vergisi (%50’si)          340.000,00 TL

Yİ-ÜFE Tutarı (Gecikme Faizi Yerine) 35.700,00 TL

Yİ-ÜFE Tutarı (Gecikme Zammı Yerine) 53.125,00 TL

TOPLAM 428.825,00 TL

ÖDENECEK TUTAR VAZGEÇİLEN TUTAR

Katma Değer Vergisi 340.000,00 TL

Gecikme Faizi 152.320,00 TL

Vergi Ziyaı Cezası 680.000,00 TL

Vergi Aslına Uygulanan Gecikme Zammı                        268.498,00 TL

Vergi Ziyaı Cezasına Uygulanan Gecikme Zammı         268.498,00  TL

TOPLAM 1.709.316,00 TL
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İHTİLAFLI ALACAKLAR (Örnek)

Vergi mahkemesince davanın kabul edilerek tarhiyatın terkinine karar verilmesi durumunda;

Katma Değer Vergisi (%50’si)          68.000,00 TL

Yİ-ÜFE Tutarı (Gecikme Faizi Yerine) 7.140,00 TL

Yİ-ÜFE Tutarı (Gecikme Zammı Yerine) 10.625,00 TL

TOPLAM 85.765,00 TL

ÖDENECEK TUTAR VAZGEÇİLEN TUTAR

Katma Değer Vergisi 612.000,00 TL

Gecikme Faizi 152.320,00 TL

Vergi Ziyaı Cezası 680.000,00 TL

Vergi Aslına Uygulanan Gecikme Zammı                        268.498,00 TL

Vergi Ziyaı Cezasına Uygulanan Gecikme Zammı         268.498,00  TL

TOPLAM 1.981.316,00 TL

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

İNCELEME VE TARHİYAT 

SAFHASINDAKİ 

VERGİ ALACAKLARI



İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDAKİ 

VERGİ ALACAKLARI

➢ Kanunun yayım tarihi itibarıyla devam eden vergi incelemeleri ile takdir, tarh ve tahakkuk 

işlemlerine devam edilecektir.

Bu işlemlerin tamamlanmasından sonra;

Verginin % 50’si,

Gecikme faizi yerine Yİ-ÜFE tutarı,

Kanunun yayımlandığı tarihten sonrası için gecikme faizi, 

Ödenecek ve buna bağlı olarak kalan vergi asılları, vergi cezaları ve gecikme faizi silinecek.

Vergi aslına bağlı olmayan cezalarda; cezanın %25’i tahsil edilerek kalanın tahsilinden vazgeçilecek

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDAKİ 

VERGİ ALACAKLARI

• Kanunun yayımından sonra tebliğ edilen ihbarnamelere 

konu vergi ve vergi cezaları için ihbarnamenin tebliğinden 

itibaren 30 gün içinde başvuruda bulunulacaktır.

• Ödemeler ihbarnamenin tebliğini izleyen aydan başlayarak 

aylık dönemler halinde 12 eşit taksitte yapılacaktır. 

• Ancak, 31 Mayıs 2023 tarihine kadar tebliğ edilen 

ihbarnameler için bu sürede (süre 30 günden az ise 30 gün 

içinde) başvuruda bulunmaları ve ödenecek tutarların ilk 

taksitini 30 Haziran 2023 (3/7/2023) tarihine kadar, izleyen 

taksitleri aylık dönemler halinde toplam 12 eşit taksitte 

ödemeleri şarttır.

• Matrah artırımında bulunan mükellefler hakkında 

sürdürülen incelemelerin, 21/3/2023 tarihine kadar 

tamamlanmış olması gerekmektedir. 

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDAKİ 

VERGİ ALACAKLARI (ÖRNEK)

Kurumlar Vergisi 70.000,00 TL

Vergi Ziyaı Cezası                       70.000,00  TL

Gecikme Faizi 46.550,00 TL

TOPLAM 186.550,00 TL

Mükellef A’nın 2020 dönem defter ve belgeleri 

Kurumlar Vergisi yönünden incelemeye 

başlanılmış ve bu kanunun yayımlandığı tarih olan 

12.03.2023 tarihi itibariyle inceleme henüz 

sonuçlanmamıştır. Ayrıca mükellef tarafından bu 

Kanun uyarınca söz konusu vergi türünden 

matrah artırımında da bulunulmamıştır.

İnceleme sonucu düzenlenen vergi inceleme 

raporunun 25.05.2023 tarihinde vergi dairesi 

kayıtlarına intikal ettiği, Rapor üzerine mükellef 

adına 70.000,00 TL KDV tarh edildiği, bir kat vergi 

ziyaı cezası kesildiği ve vergi/ceza ihbarnamesinin 

05.09.2023 tarihinde mükellefe tebliğ edildiği 

varsayıldığında,

Bu tarhiyata ilişkin tahakkuk eden vergi, vergi ziyaı

cezası, gecikme faizi ve gecikme zamları şu 

şekildedir

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDAKİ 

VERGİ ALACAKLARI (ÖRNEK)

Mükellefin bu kanun maddesi hükümlerinden aşağıdaki belirtilen şekilde yararlanabilecektir 

Kurumlar Vergisi (%50’si)          35.000,00 TL

Yİ-ÜFE Tutarı 5.775,00 TL

Gecikme Faizi 5.250,00 TL

TOPLAM 46.025,00 TL

ÖDENECEK TUTAR VAZGEÇİLEN TUTAR

Kurumlar Vergisi (%50’si) 35.000,00 TL

Gecikme Faizi 41.300,00 TL

Vergi Ziyaı Cezası 70.000,00 TL

TOPLAM 146.300,00 TL

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



PİŞMANLIK, İZAHA DAVET VE KENDİLİĞİNDEN BEYAN

Pişmanlıkla ya da izaha davet kapsamında 
veya kendiliğinden beyanname veren 

mükelleflerin beyanları üzerine tahakkuk 
eden;

Vergilerin tamamının,
Pişmanlık zammı, izah zammı ve gecikme faizi 

yerine Yİ-ÜFE tutarının,

ödenmesi halinde, vergi cezaları, pişmanlık ve 
izah zammı ile gecikme faizi silinecek. 

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

MATRAH VE VERGİ ARTTIRIMI



MATRAH ve VERGİ ARTIRIMI

Mükelleflerin 2018 ila 2022 yıllarında beyan 
ettikleri;

• Gelir Vergisi

• Kurumlar Vergisi

• Gelir/Kurum Stopaj Vergisi

• Katma Değer Vergisi

matrahlarını / vergilerini,

• Kanunda öngörülen oranlarda artırmaları,

• Kanunda öngörülen süre ve şekilde

ödemeleri durumunda,

bu vergi türleri nedeniyle vergi incelemesi ve
vergi tarhiyatı yapılmayacak.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



GELİR VERGİSİ MATRAH ARTIRIMI

ASGARİ ARTIRIM 

TUTARI

ASGARİ 

ARTIRIM 

TUTARI

VERGİ 

(İŞLETME H.)

(BİLANÇO ESASI 

VE SERBEST 

MESLEK 

ORANI Bilanço

2018 35% 63.800 94.000 20% 12.760 18.800

2019 30% 66.400 99.600 20% 13.280 19.920

2020 25% 70.500 105.800 20% 14.100 21.160

2021 20% 75.000 112.400 20% 15.000 22.480

2022 25% 105.000 200.000 20% 21.000 40.000

*Matrah artırımında bulunulan yıla ait vergilerini zamanında ödemiş uyumlu 

mükellefler için vergi oranı %15 olacak

**Peşin ödeme halinde ödenecek vergide ayrıca %10 indirim yapılacaktır.

YIL

MATRAH 

ARTIRIM 

ORANLARI

ÖDENECEK 

VERGİ (%20)

GELİR VERGİSİ

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



GELİR VERGİSİ MATRAH ARTIRIMI

BASİT USULDE 

VERGİLENDİRİLEN 

MÜKELLEFLER İÇİN 

ASGARİ ARTIRIM TUTARI

2018 9.400 37.600

2019 9.960 39.840

2020 10.580 42.320

2021 44.960

2022 80.000

YIL

GAYRİMENKUL SERMAYE İRADI 

MÜKELLEFLERİ İÇİN ASGARİ 

ARTIRIM TUTARI

Kira geliri elde eden mükellefler için 
asgari matrah tutarı bilanço esasına göre  
defter  tutan mükellefler için belirlenmiş 

matrahların 2/5’idir. 

Basit usulde vergilendirilen mükellefler 
için asgari matrah tutarı  bilanço esasına 

göre defter tutan mükellefler için 
belirlenmiş matrahların 1/10’udur.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



GELİR VERGİSİ MATRAH ARTIRIMI

Gelirleri;

• ücret, 
• menkul sermaye iradı,
• diğer kazanç ve iratlardan

oluşan gelir vergisi mükellefleri de

matrah artırımı yapabilecektir.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

ASGARİ ARTIRIM TUTARLARI (TL)

YIL
Ücret, MSİ, DKİ

(Asgari matrah tutarı)

2018 63.800

2019 66.400

2020 70.500

2021 75.000

2022 105.000



2018 35% 200.000 40.000

2019 30% 215.000 43.000

2020 25% 230.000 46.000

2021 20% 260.000 52.000

2022 25% 500.000 100.000

*Matrah artırımında bulunulan yıla ait vergilerini zamanında ödemiş 

uyumlu mükellefler için vergi oranı %15 olacak

**Peşin ödeme halinde ödenecek vergide ayrıca %10 indirim yapılacaktır.

VERGİ ORANI

KURUMLAR VERGİSİ MATRAH ARTIRIMI ORANLARI VE ASGARİ 

ARTIRILACAK MATRAH TUTARLARI

YIL ARTIRIM ORANI
ASGARİ 

ARTIRIM TUTARI

ÖDENECEK 

VERGİ (%20)

20 -15

KURUMLAR VERGİSİ MATRAH ARTIRIMI
DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



KURUMLAR VERGİSİ MATRAH ARTIRIMI

Kurumlar vergisi mükellefleri, 

yatırım indirimi istisnası

stopajı nedeniyle, matrah

artırımından

yararlanabilecek. 

Bunun için daha önce stopaj

yoluyla ödenen vergileri, 

artırarak ödeyecekler.

Yatırım indirimi istisnası stopajı

beyan etmemiş olanlar asgari

matrah üzerinden %15 oranında

vergi ödeyecek.

Bu kapsamda artırımda

bulunanlar kurumlar vergisi

yönünden de matrah artıracak. 

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



YATIRIM İNDİRİMİ VERGİ ARTTIRIMI
DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

ARTIRIM ORANLARI (TL)

YIL Artırım oranı

2018 % 35

2019 % 30

2020 % 25

2021 % 20

2022 % 25

ASGARİ ARTIRIM TUTARLARI (TL)

YIL Asgari Artırım Tutarı
Vergi 

oranı

2018 100.000 %15

2019 107.500 %15

2020 115.000 %15

2021 130.000 %15

2022 250.000 %15



GELİR ve KURUMLAR VERGİSİ MATRAH ARTIRIMINA 

İLİŞKİN ORTAK HÜKÜMLER

1 2
Artırımda bulunulan yıllara 

ait zararların % 50’si, 2022 

yılı ve izleyen yıllar 

kârlarından mahsup 

edilebilecek. Kalan %50’si 

mahsup edilemeyecek. 

2022 yılına ilişkin artırımda 

bulunulması halinde bu 

yıla ilişkin zararların 

tamamı 2023 yılı ve izleyen 

yıllar kârlarından mahsup 

edilemeyecek. 

Yılın belli bir kısmında 

faaliyette bulunmuş 

mükellefler,

Daha önce 

mükellefiyet tesis 

ettirmemiş kişiler,

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

MATRAH ARTTIRIMINDA 

BULUNABİLECEK .



2022 YILI GV VE KV MATRAH ARTIRIMI

➢ 2022 takvim yılına yönelik önce gelir ve 

kurumlar vergisi beyannamesi verilecek

➢ Defter ve belgelere göre belirlenen 2022 yılı 

beyan edilen gelir/kurum kazancından hareketle 

dönem matrahı hesaplanacak.

➢ 2021 yılı matrahı %122,93 artırılarak bir tutar 

belirlenecek.

➢ 2022 yılı 3. G.V. Matrahı %40 artırılarak bir tutar 

belirlenecek. (3. GVB verilmediği durumlarda 2. 

GV Matrahı %100 artırılacak, 2. GVB verilmediği 

durumlarda da 1. GV matrahı %300 artırılacak.)

➢ 2022 yılı beyan edilen matrah tutarı artırılmış 

tutarların her ikisinden de yüksekse bu matrah 

üzerinden %25 artırımda bulunulacak (asgari 

tutar da dikkate alınarak).

➢ Artırılmış tutarlardan birisi veya ikisi 2022 yılı 

beyan edilen matrahtan yüksekse en yüksek 

tutar dikkate alınacak ve aradaki fark 

beyannamede «7440 sayılı kanun kapsamında 

artırılan matrah»  satırına yazılarak GV/KV tabi 

tutulacak.

➢ Matrah artırımı da beyannamede artırılmış olan 

bu matrah üzerinden yapılacak (asgari tutar da 

dikkate alınarak).

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



2022 YILI GV VE KV MATRAH ARTIRIMI

➢ 2021 yılı gelir ve kurumlar vergisi 

beyannamesi verilmemiş ise  kıyaslamada 

sadece 2022 yılı GV matrahının artırılmış 

tutarı dikkate alınacak.

➢ 2022 yılı geçici vergi beyannameleri 

verilmemiş ise kıyaslamada sadece 2021 

yılı gelir ve kurumlar vergisi matrahının 

artırılmış tutarı dikkate alınacak.

➢ Geçici vergi mükellefiyeti bulunmayan 

gelir vergisi mükelleflerinde (GMSİ, DAK 

gibi) kıyaslamada 2021 yılı gelir ve 

kurumlar vergisi matrahının artırılmış tutarı 

dikkate alınacak.

➢ 2021 yılı gelir ve kurumlar vergisi 

beyannamesi ile 2022 yılı geçici vergi 

beyannamelerinin verilmediği, zarar beyan 

edildiği v.b. durumlarda kıyaslama 

yapılmayacak.

➢ 2022 yılına ilişkin yıllık beyannamelerini 

verdikten sonra önceki yıllara ilişkin matrah 

artırımında bulunan mükellefler, varsa mahsup 

ettikleri geçmiş yıl zararlarını düzeltmek 

zorunda.

➢ 2022 yılı geçici vergi beyannamelerini 

düzeltmesine gerek yok. 

➢ Matrah artırımı başvuru süresi içinde düzeltme 

beyannamesi verilmesi hâlinde, vergi cezası 

veya gecikme faizi talep edilmeyecek, vergiler, 

beyannamenin verildiği tarihten itibaren bir ay 

içinde (gelir vergisinin ilk taksiti bir ay içinde 

ikinci taksiti kanuni süresinde) ödenecektir.

➢ 2022 yılına ilişkin zararların tamamı 2023 ve 

izleyen dönemlerde indirim konusu 

yapılamayacak.

➢ 2022 yılına ilişkin hesaplanan GV ve KV’den

mahsup edilemeyen geçici vergiler iade 

edilmeyecek. 

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



2022 YILI KURUMLAR VERGİSİ MATRAH ARTIRIMI
DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

ÖRNEK 1
TUTAR (TL)

ÖRNEK 2
TUTAR (TL)

ÖRNEK 3
TUTAR (TL)

ÖRNEK 4 
TUTAR (TL)

ÖRNEK 5
TUTAR (TL)

ÖRNEK 6 
TUTAR (TL)

ÖRNEK 7
TUTAR (TL)

ÖRNEK 8
TUTAR (TL)

2022 YILI DEFTER VE BELGELERE GÖRE  TESPİT 
EDİLEN MATRAH (a) 3.000.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 2.400.000 800.000 0 0

2021 YILI MATRAHI %122,93 ARTIRILMIŞ 
TUTARI (b) 1.500.000 1.500.000 2.800.000 1.800.000 0 0 2.500.000 0

202 YILI 3. GV MATRAHI %40 ARTIRILMIŞ 
TUTARI (c) 2.500.000 2.500.000 2.500.000 1.700.000 0 0 0 600.000

2022 YILI MATRAHINA EKLENECEK TUTAR (ç) 
(c-a) veya (b-a) 0 900.000 1.200.000 200.000 0 0 2.500.000 600.000

2022 YILI MATRAHI  (d) = (a+ç) 3.000.000 2.500.000 2.800.000 1.800.000 2.400.000 800.000 2.500.000 600.000

2022 BEYAN EDİLEN MATRAHIN %25'İ (e) = 
((d)x%25) 750.000 625.000 700.000 450.000 600.000 200.000 625.000 150.000

2022 YILI ASGARİ MATRAH (f) 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

2022 YILI MATRAH ARTIRIM TUTARI (g)=(e) ve 
(f)'den yüksek olanı 750.000 625.000 700.000 500.000 600.000 500.000 625.000 500.000



GELİR (STOPAJ) ve KURUMLAR (STOPAJ) 

VERGİSİ ARTIRIMI

Yaptıkları ödemeler
üzerinden stopaj

yapmak
durumunda olan

mükellefler, 

➢ 2018 ila 2022 yılları arasında

➢ Ücret ödemeleri ,
➢ Serbest meslek ödemeleri,
➢ Kar payı stopajı ödemeleri,
➢ Yıllara sari inşaat ve onarım işlerine ilişkin ödemeler,
➢ Kira ödemeleri,
➢ Çiftçilere yaptıkları ödemeler,
➢ Vergiden muaf esnafa yaptıkları ödemeler,

üzerinden, beyan ettikleri stopajları da artırılabilecek.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



GELİR (STOPAJ) VERGİSİ ARTIRIM ORANI

Ücret ödemelerinin yıllık toplamı üzerinden, aşağıda 

belirtilen oranlarda stopaj artırımı yapılacak.

İlgili yıllarda muhtasar beyanname vermemiş 

mükellefler, asgari işçi sayıları ve asgari ücret 

tutarlarına göre artırım yapabilecek. 

YIL VERGİ ARTIRIM ORANI

2018 6%

2019 5%

2020 4%

2021 3%

2022 2%

GELİR (STOPAJ) VERGİSİ ARTIRIM ORANI

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



SERBEST MESLEK, KİRA ve KAR PAYI STOPAJINDA 

ARTIRIM

YIL VERGİ ARTIRIM ORANI

2018 6%

2019 5%

2020 4%

2021 3%

2022 2%

GELİR (STOPAJ) VERGİSİ ARTIRIM ORANI

Kar payı ödemelerine ilişkin vergi artırımında

bulunulması durumunda, kurumlar vergisi yönünden 

de matrah artırımında bulunulması şarttır

Serbest meslek, kira ödemeleri ve kar payı ödemelerine 

ilişkin gayrisafi tutarların yıllık toplamı üzerinden; aşağıda 

belirtilen oranlarda stopaj artırımı yapılabilecek.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



YILLARA SARİ İNŞAAT İŞLERİ 

STOPAJINDA ARTIRIM

Yıllara sari inşaat ve onarım işlerine ilişkin ödemeler

Birden fazla takvim yılına yaygın inşaat ve onarım işleri ile uğraşanlara 

bu işleri ile ilgili olarak yapılan hak ediş ödemelerinden % 1 oranında 

artırım yapılacak.

2018 ila 2022 yılları için artırım oranı aynı belirlendi.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



VERGİDEN MUAF ESNAFA YAPILAN ÖDEMELERDE 

STOPAJ ARTIRIMI

Esnaf muaflığı kapsamında bulunanlara yapılan ödemeler 

üzerinden, ilgili yıllarda geçerli olan tevkifat oranının 1/4’ü 

oranında artırım yapılacak.

YILLAR

İmalata ilişkin 

hizmet bedeli, 

hurda alımlarına 

ilişkin ödemeler  

GVK 94/13-(a) ve 

(b) 

Diğer mal 

alımlarına ilişkin 

ödemeler GVK 

94/13-(c) 

Diğer hizmet 

alımlarına ilişkin 

yapılan ödemeler 

GVK 94/13-(d) 

2018 0,50% 1,25% 2,50%

2019 0,50% 1,25% 2,50%

2020 0,50% 1,25% 2,50%

2021 0,50% 1,25% 2,50%

2022 0,50% 1,25% 2,50%

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



ZİRAİ MAHSUL VE HİZMETLER İÇİN ÇİFTÇİLERE YAPILAN

ÖDEMELERDE STOPAJ ARTIRIMI

Zirai mahsul ve hizmetler için çiftçilere yapılan ödemeler 

üzerinden ilgili yıllarda geçerli olan tevkifat oranının 1/4’ü

oranında artırım yapılacak.

YILLAR

Borsaya tescilli 

hayvan alımına ilişkin 

yapılan ödemeler

Borsaya tescilli olmayan 

hayvan alımına,  borsaya 

tescilli olan diğer 

mahsullerin alımına ve bazı 

zirai hizmetlere ilişkin 

yapılan ödemeler

Borsaya tescilli olan diğer 

mahsullerin alımına ve diğer 

zirai hizmetlere ilişkin yapılan 

ödemeler

Borsaya tescilli olmayan 

diğer mahsullerin alımına 

ve diğer zirai hizmetlere 

ilişkin yapılan ödemeler

2018 0,25% 0,50% 1% 1%

2019 0,25% 0,50% 1% 1%

2020 0,25% 0,50% 1% 1%

2021 0,25% 0,50% 1% 1%

2022 0,25% 0,50% 1% 1%

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



BEYANNAME VERMEMİŞ OLANLAR
DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Beyanname verilmemiş olması veya beyanname verilmekle birlikte artırılması 

istenilen ödeme türünün beyannamede bulunmaması hâlinde

I. Serbest meslek ödemeleri için bilanço esasına göre defter tutan gelir vergisi 

mükellefleri için belirlenmiş asgari gelir vergisi matrahı tutarının % 50’si,

II. Kira ödemeleri için GMSİ mükellefler için belirlenmiş asgari gelir vergisi 

matrah tutarı, 

III. Kar payı ödemeleri için artırılan kurumlar vergisi matrahlarının %80’i,

IV. Yıllara sari inşaat işleri ödemeleri için bilanço esasına göre defter tutan 

mükellefler için belirlenmiş asgari gelir vergisi matrah tutarı,

V. Zirai kazanç kapsamındaki ödemeler için bilanço esasına göre defter tutan 

mükellefler için belirlenmiş asgari gelir vergisi matrah tutarı,

VI. Esnaf muaflığı ödemeleri için bilanço esasına göre defter tutan mükellefler 

için belirlenmiş asgari gelir vergisi matrah tutarı,

Esas alınarak artırımda bulunulacaktır.



ASGARİ MATRAH
DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Yıllar SMK GMSİ KAR 
PAYI

YILLARA 
SARİ İNŞAAT

ZİRAİ 
KAZANÇ 

ESNAF 
MUAFLIĞI

2018 94.000 37.600 200.00 94.000 94.000 94.000

2019 99.600 39.840 215.000 99.600 99.600 99.600

2020 105.800 42.320 230.000 105.800 105.800 105.800

2021 112.400 44.960 260.000 112.400 112.400 112.400

2022 200.000 80.000 500.000 200.000 200.000 200.000

VERGİ ORANI % 15 % 15 % 15 % 15 % 2 %5



Ancak, 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin 

birinci fıkrasının (6) numaralı bendi ile 5520 sayılı 

Kanunun 15 inci maddesinin ikinci fıkrası ve 30 uncu

maddesinin üçüncü fıkrası hükmüne istinaden (Kar 

Payı Kazançları) bu Kanun kapsamında vergi 

artırımında bulunulması durumunda, kurumlar vergisi 

yönünden de matrah artırımında bulunulması şarttır.

KURUMLAR VERGİSİ MATRAH ARTIRIMI

Gelir (stopaj) ve kurumlar (stopaj) vergisi yönünden 

artırımda bulunulması durumunda, ayrıca gelir veya 

kurumlar vergisi matrah artırımında bulunulmuş 

olması şartı aranmayacaktır.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



KATMA DEĞER VERGİSİ ARTIRIMI

Katma değer vergisi mükellefleri;

Her bir vergilendirme dönemine ilişkin olarak 

verdikleri beyannamelerinde yer alan 

hesaplanan katma değer vergisinin yıllık 

toplamı üzerinden

2018 yılı için % 3 

2019 yılı için % 3

2020 yılı için % 2,5

2021 yılı için % 2

2022 yılı için % 2 oranlarında 

katma değer vergisi artırımı yapacaklar.

Artırımın yıllık yapılması gereklidir.

İlgili yıllarda katma değer vergisi 

beyannamesi vermemiş mükellefler; 

• gelir/kurumlar vergisi açısından 

matrah artırımında bulunacak 

• artırılan matrahlar üzerinden % 18 

oranında katma değer vergisi 

ödeyerek maddeden yararlanacak.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



ORTAK HÜKÜMLER VE 

DİĞER HUSUSLAR

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



MATRAH ve VERGİ ARTIRIMINA İLİŞKİN ORTAK 

HÜKÜMLER

Matrah/vergi artırımı 

üzerinden 

hesaplanan vergiler, 

peşin veya İlk taksit 

Haziran/2023

ayından başlamak 

üzere azami 12 eşit 

taksitte 

ödenebilecek.

Matrah ve vergi artırımında bulunan 

mükelleflerin, ilk iki taksiti süresinde 

ve tam ödemeleri koşuluyla, bir 

takvim yılında en fazla üç taksitin 

süresinde ödenmesi şartı 

aranılmayacak, süresinde 

ödenmeyen taksitler son taksiti 

izleyen ayın sonuna kadar geç 

ödeme zammıyla birlikte 

ödenebilecek.

Taksitler Kanunda öngörülen süre ve şekilde 

ödenmediği takdirde, ödenmeyen vergi tutarları ilk 

taksit ödeme süresinin son günü vade kabul edilerek 

gecikme zammıyla birlikte takip edilecek. 

İncelenmeme ve tarhiyata muhatap olmama 

imkanından yararlanılmayacak.

Matrah/vergi 

artırımında bulunan 

mükellefler hakkında 

bu Kanundan önce 

başlanılmış 

incelemelerin 

21/3/2023 tarihine 

kadar bitirilmemesi 

halinde bu işlemlere 

devam edilmeyecek.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



MATRAH ve VERGİ ARTIRIMINA İLİŞKİN ORTAK 

HÜKÜMLER

Matrah/vergi artırımdan 
aşağıdaki kişiler 

yararlanamayacak

• Defter, kayıt ve belgeleri yok edenler 

• Defter sahifelerini yok ederek yerine başka 
yapraklar koyanlar veya hiç yaprak 
koymayanlar 

• Belgelerin asıl veya suretlerini tamamen veya 
kısmen sahte olarak düzenleyenler

• Ödeme Kaydedici cihazlara yetkisiz ya da yetki 
sınırlarını aşarak müdahale edenler

• Terör suçundan hüküm giyenler

• Milli güvenliğe karşı işlenen suçlar nedeniyle 
haklarında soruşturma ve kovuşturmalar kapsamında 
vergi incelemesi yapılması, terörün finansmanı suçu 
veya aklama suçu kapsamında inceleme ve araştırma 
yapılması talep edilenler

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



MATRAH ve VERGİ ARTIRIMINA İLİŞKİN ORTAK 

HÜKÜMLER

12/3/2023 tarihi 
itibarıyla haklarında;

• Defter, kayıt ve belgeleri yok etme, 
defter sahifelerini yok ederek yerine 
başka yapraklar koyma veya hiç yaprak 
koymama

• Belgelerin asıl veya suretlerini 
tamamen veya kısmen sahte olarak 
düzenleme

• Ödeme Kaydedici cihazlara yetkisiz ya 
da yetki sınırlarını aşarak müdahale 
etme

Fiillerinden hareketle vergi incelemesi devam 
edenlerin, diğer mükellefler gibi, Kanunda belirtilen 
süre ve öngörülen şekilde matrah veya vergi 
artırımında bulunmaları durumunda, söz konusu 
vergi incelemesi tamamlanana kadar bu artırımlara 
ilişkin tahakkuk işlemleri bekletilecektir.

Söz konusu inceleme neticesinde bu fiillerin varlığı 
tespit edilmezse, mükellefler bu durumdan 
haberdar edilecek ve artırıma istinaden hesaplanan 
vergileri ödemeleri durumunda matrah ve vergi 
artırımı hükümlerinden yararlanılabilecekler.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



İŞLETMEDE BULUNDUĞU HALDE KAYITLARDA YER 

ALMAYAN KIYMETLER

Kayıtlarda yer almayan emtia, 
makine, teçhizat ve demirbaşların 
deftere kaydına imkan vermektedir. 
Bu kıymetler için envanter listesi 
hazırlanır.

Makine, teçhizat, demirbaş ve emtiaların rayiç bedeli 
üzerinden tabi olduğu KDV oranlarının yarısı oranında, 
KDV hesaplanır ve Tebliğ ekinde yer alan 2 No.lu KDV 
beyannamesi ile 31/5/2023 tarihine kadar KDV 
yönünden bağlı olunan vergi dairelerine beyan edilir ve 
aynı süre içinde ödenir. 

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



İŞLETMEDE BULUNDUĞU HALDE KAYITLARDA YER 

ALMAYAN KIYMETLER

• Sadece emtia üzerinden ödenen vergi indirim 
konusu yapılabilir ancak iade konusu 
yapılamayacaktır. 

• Makine, teçhizat ve demirbaş için ödenen vergi 
indirim konusu yapılamaz. 

• Beyan edilen kıymetler için KDV Kanunu 
uyarınca sorumluluk uygulaması yapılmaz. 

• Beyan edilen kıymetlerin satış bedeli bunların 
deftere kaydedilen bedelinden düşük olamaz.

• KDV beyannamelerini elektronik ortamda 
vermek zorunda olanlar, söz konusu 
beyannameyi ve envanter listesini de elektronik 
ortamda verirler.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE İŞLETMEDE BULUNMAYAN

EMTİA, MAKİNE, TEÇHİZAT VE DEMİRBAŞLAR

Mükellefler, kayıtlarında yer aldığı halde 
işletmede mevcut olmayan emtia, makine, 
teçhizat ve demirbaşlarını, 31/5/2023 
tarihine kadar fatura düzenlemek ve her 
türlü vergisel yükümlülüklerini yerine 
getirmek suretiyle kayıtlarını düzeltebilir.

Kanuna göre tespit edilen bedeller 
üzerinden kıymetin tabi olduğu oranda KDV 
hesaplanır ve 1 No.lu KDV beyannamesinde 
açılan bölümde beyan edilir. Bu beyana 
ilişkin ödenecek KDV tutarı çıkması halinde 
peşin veya 3 taksitte ödenir.

Hasılat esaslı vergilendirme usulüne tabi mükellefler için bu kapsamdaki 
makine, teçhizat ve demirbaşları için tespit edilecek KDV dâhil hasılata %1,5 
oranı uygulanarak ödenecek KDV tutarı belirlenir.

Kayıtlardan çıkarılan emtia, makine, teçhizat ve demirbaşlarla ilgili 
geçmişe yönelik tarhiyat yapılmayacak, ceza ve faiz uygulanmayacaktır.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



KAYITLARDA YER ALDIĞI HALDE İŞLETMEDE BULUNMAYAN 

KASA MEVCUDU VE ORTAKLARDAN ALACAKLAR

Bilanço esasına tabi kurumlar vergisi mükelleflerine, 
işletmede bulunmayan 

• kasa mevcudu ve 
• ortaklardan alacakları ile 
• bunlarla ilgili diğer hesaplarda yer alan işlemlerini 

gerçek duruma uygun hale getirmelerine imkan veriliyor.

Bu kapsamda;
• 31/12/2022 tarihli bilanço esas alınacak
• Beyanda bulunulacak ve beyan edilen tutarlar
• üzerinden %3 oranında vergi ödenecek.
• Ödenen vergiler, gelir veya kurumlar vergisinden
• mahsup edilmeyecek.
• Beyan edilen tutarlar ve ödenen vergiler
• gider olarak dikkate alınmayacak.
• Beyan edilen tutarlar için tarhiyat yapılmayacak.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



KANUNDAN YARARLANMA ŞARTLARI

KANUNDAN YARARLANMA 

ŞARTLARI

BAŞVURUDA BULUNULMASI

ÖDEMELERİN SÜRESİNDE YAPILMASI

AÇILAN DAVALARDAN VAZGEÇİLMESİ

Ş A R T T I R

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



BAŞVURU, TAKSİT SAYISI VE ÖDEME SÜRESİ 

BAŞVURULAR

31 MAYIS 2023 
tarihine kadar 
ilgili idareye

Kahramanmaraş Depremleri 
üzerine mücbir sebep hali ilan 
edilen yerlerde 31 EKİM 2023 
tarihine kadar ilgili idareye.

ÖDEMELER

Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ticaret 
Bakanlığı, SGK, il özel idareleri, belediyeler 

ve YİKOB’lar için ilk taksit  30 HAZİRAN 
2023 (bu tarihin resmi tatile rastlaması 

nedeniyle 3 TEMMUZ 2023)

Mücbir sebep hali ilan edilen 
yerlerde ilk taksit 30 KASIM 2023 

tarihine kadar kadar

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



TAKSİTLİ ÖDEMELER

12, 18, 24, 36,48
Taksit

Taksitler 
Aylık 

Dönemler

Belediyeler 
aylık olmak 
üzere azami 
120 taksit

• Taksitler, kredi  kartıyla ödenebilecektir.
• Belediyelerin taksitleri genel bütçe vergi gelirlerinden ayrılan 

paylardan kesinti suretiyle tahsil edilecek.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



TAKSİTLİ ÖDEMELERDE KATSAYILAR

12 taksitte yapılacak ödemelerde 1,09

18 taksitte yapılacak ödemelerde 1,135

24 tasitte yapılacak ödemelerde 1,18

36 taksitte yapılacak ödemelerde 1,27

48 taksitte yapılacak ödemelerde 1,36

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



İNDİRİMLİ ÖDEME 

ÖDEMENİN PEŞİN YAPILMASI HALİNDE

Yİ-ÜFE tutarının 
%90 oranında 

indirim yapılacak

İdari para cezalarından 
(belediyelerin İPC’leri
dahil) %25 oranında 

indirim yapılacak

Sadece Yİ-ÜFE’den 
oluşan alacaktan %50 

oranında indirim 
yapılacak

Katsayı alınmayacak

NOT: Taksitli Ödeme Seçeneği tercih edilmiş 
olmasına rağmen yapılandırılan tutarın tamamının 
ilk taksit ödeme süresi içinde ödenmesi halinde de 

aynı imkanlar geçerli.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



VERGİ BORÇLARINA ÖDEME KOLAYLIĞI

ALACAK TÜRÜ KANUN ÖNCESİ
48 TAKSİTTE 

ÖDEME
PEŞİN ÖDEME

VERGİ ASLI 100.000 100.000 100.000

GECİKME FAİZİ (Vergi 

aslına bağlı)
20.400 - -

GECİKME ZAMMI 

(Vergi aslına bağlı)
44.650 - -

VERGİ ZİYAI CEZASI 100.000 - -

GECİKME ZAMMI 

(V.Z.C.’ye bağlı)
44.650 - -

Yİ-ÜFE 

(Verginin G.Z. ve G.F. 

yerine hesaplanan) 

KATSAYI - 40.658 -

TOPLAM 309.700 153.598 101.294

- 12.940 1.294

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



VERGİ BORÇLARINA ÖDEME KOLAYLIĞI

ALACAK TÜRÜ
KANUN 

ÖNCESİ

48 TAKSİTTE 

ÖDEME
PEŞİN ÖDEME

TRAFİK PARA 

CEZASI
915 915 686,25

FAİZ 1.830 - -

Yİ-ÜFE - 128,1 12,81

KATSAYI - 375,52 -

TOPLAM 2.745 1.418,62 699,06

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



SÜRESİNDE ÖDENMEYEN TAKSİTLER

SÜRESİNDE ÖDENMEYEN TAKSİTLER

Birinci ve ikinci 
taksitin süresinde 

ödenmesi şart.

Bir takvim yılında 
azami 3 taksit 

süresinden sonra 
ödenebilir (ilk iki 

taksit hariç). 

Süresinde 
ödenmemiş olan 
bu taksitler, son 

taksiti izleyen ayın 
sonuna kadar geç 
ödeme zammı ile 

ödenebilir.

Taksitlendirme 
sürecinin sonunda; 

taksitlerin bir 
kısmının ödenmemiş 

olması halinde, 
ödenen tutar kadar 

Kanundan 
yararlanılacak. 

NOT: Pişmanlık, izaha davet ve matrah/vergi 
artırımı hariç.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



KATSAYISIZ ÖZEL ÖDEME ŞEKLİ

Peşin veya taksitli ödeme seçeneğinin tercih 
edilmesi ve ilk taksit ödeme süresi içinde 
ödenmesi gereken tutarların ödenmemesi
halinde, 

Yapılandırılan tutarların tamamının ilk taksiti 
izleyen ayın sonuna kadar ödenmesi halinde; 

• Katsayı alınmayacak
• Geç Ödeme Zammı hesaplanacak
• Yİ-ÜFE tutarından indirim 

yapılmayacak

Taksitli ödeme seçeneğini tercih ederek ilk 
taksiti süresinde ödeyenlerin, kalan taksitlerin 
tamamını ilk taksiti izleyen ayın sonuna kadar 
ödemeleri halinde;

• Katsayı alınmayacak
• Yİ-ÜFE tutarından indirim 

yapılmayacak
• Geç ödeme zammı alınmayacak

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



DİĞER HUSUSLAR 

Önceki yapılandırma kanunları kapsamında 
yapılandırıldığı halde, yapılandırması ihlal 
olan alacaklar (matrah ve vergi artırımı ile 

işletme kayıtlarının düzeltmesinden 
kaynaklanan alacaklar dâhil) Kanunun 2 nci
maddesi kapsamında yapılandırılabilecektir. 

Ayrıca, Kanunun yayımlandığı tarih 
itibarıyla 6183 sayılı Kanuna göre 

taksitlendirmesi devam eden alacaklar ile 
7256 sayılı Kanun ve 7326 sayılı Kanunun 2 
nci maddesi kapsamında ödemeleri devam 

eden alacaklar Kanun kapsamındadır

Ancak; 6736, 7020 ve 7143 sayılı Kanunlar 
kapsamında taksit ödemeleri devam eden 

alacaklar için bu Kanun hükümlerinden 
yararlanılamayacaktır.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



DİĞER HUSUSLAR 

Borç durumunu gösterir belgede, Kanunun 2 nci
maddesi kapsamında yapılandırılan borçların yer 
almaması için bu borçların en az %10’unun ödenmiş 
olması şarttır. 

Vergi dairelerince 6183 sayılı Kanuna göre takip 
edilen alacaklardan, kişi bazında, ülke genelindeki 
tüm vergi dairelerine vadesi 31/12/2022 tarihi 
öncesi olan ve toplam tutarı 2.000 TL’yi geçmeyen 
borçlar terkin edilmiştir.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



TAHSİLİNDEN VAZGEÇİLMİŞ ALACAKLAR

7440 Sayılı Kanunun 10.maddesinin 10.fıkrasında Büyükşehir Belediyeleri 
Belediyeler ve Büyükşehir Belediyeleri su ve kanalizasyon idarelerince 6183 

sayılı Kanuna göre takip edilmekte olan alacakların tahsilinden vazgeçilmesine 
yönelik hükümlere yer verilmiştir.  

Bu Kapsamda;

• Vadesi 31.12.2022 tarihinden önce olan
• Her bir alacak türü ve dönemi ayrı ayrı dikkate alınarak aslı 250,00 TL’yi aşmayan 
• Aslı ödenmiş fer’i alacaklardan tutarı 500 TL’yi aşmyan
• Kanunun yayımı tarihi itibariyle ödenmemiş olan 

Alacaklar ilgili idareye başvuru aranılmaksızın RE’SEN
terkin edilecektir.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



ÖĞRENİM VE KATKI KREDİLERİNİN 

GECİKME ZAMLARI 

Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından 
verilen ve vadesi geçmiş olan öğrenim ve 
katkı kredisi taksitlerine vade tarihleri ile 
7420 sayılı Kanunla 351 sayılı Kanunda 
yapılan değişikliklerin yürürlüğe girdiği 9 
Kasım 2022 tarihi arasında geçen süre için 
gecikme zammı, Yİ-ÜFE tutarı, katsayı 
tutarı gibi alacaklar;

• Hesaplanmayacak,

• Hesaplanmış olan bu mahiyetteki 
alacaklar terkin edilecektir.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



ARAÇ MUAYENESİ

12/3/2023 tarihine kadar araç muayenesini 
yaptırması gerektiği halde yaptırmamış olanların, 
30/9/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) araç 
muayenelerini yaptırmaları halinde,

• Muayene süresi geçirilen her ay ve kesri için tahsili 
gereken %5 fazla yerine Yİ-ÜFE oranları esas alınarak 
hesaplanacak tutar,

• 12/3/2023 tarihinden araç muayenelerinin yapıldığı 
tarihe kadar geçen sürenin her ay ve kesri için %0,75 
oranı esas alınarak hesaplanacak tutar,

• tahsil edilecek.

• Muayene süresi geçirilen her ay ve kesri için 
hesaplanan %5 fazlanın tahsilinden vazgeçilecektir.

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI



TEŞEKKÜRLER

DENİZLİ 
VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI


